



C.S.I PARISH (Malayalam) ABU DHABI, U.A.E

Parish Messenger of February 2019



**Celebrate the Festival of Harvest,
When you bring me
the first crops of your Harvest...**

ഇടവകദൂതൻ - ഫെബ്രുവരി 2019



FROM THE VICAR'S DESK



Beloved ones in Christ,

Greetings to you all in the name of Our Lord and Savior Jesus Christ!

HARVEST FESTIVAL

We are celebrating Harvest Festival on 8th February 2019. Harvest Festival is a celebration of the produce of the land. It is a time to express our thanks to God and share the happiness among our families and friends. We are receiving countless blessings in our daily life. The Psalmist wonders “What he shall render to the Lord for all His benefits towards him.” (Ps. 116:12).

When the people of God come out of slavery, they came forward to praise and thank God, with the first fruits of the Promised Land. The children of Israel brought a free will offering to the Lord (Ex.35:29). King Solomon exhorted that we should honour the Lord with our wealth and with the first fruits of our crops. (Prov.3:9). St. Paul bears strong witness about the churches of Macedonia. Even though the Macedonian churches were poor and in trouble, they gave all they had. They contributed more than they could.

As Christians, we should render our time, talent and wealth for God's glory. Let us honour God with our offerings. Let us offer our gifts according to our ability and beyond our ability. “ whoever sows bountifully will also reap bountifully For God loves a cheerful giver”. (2 Cor.9:6,7).

May God bless us all.

Rev. Sojee Vergis John

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ നാമത്തിൽ സ്നേഹവന്ദനം!

ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ

2019 ഫെബ്രുവരി 8-ാം തിയ്യതി ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ നാം ആഘോഷിക്കുകയാണ്. ഭൂമിയിൽനിന്നു ലഭിക്കുന്ന വിളവിന്റെ ഉത്സവമാണ് ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ. ദൈവത്തോടുള്ള നമ്മുടെ കൃതജ്ഞത പ്രകാശിപ്പിക്കുന്നതിനും, കുടുംബത്തോടും സ്നേഹിത രോടും ഒപ്പം ആ സന്തോഷം പങ്കുവെക്കുന്നതിനുമുള്ള അവസരം കൂടിയാണിത്. അനവധിയായ അനുഗ്രഹങ്ങൾ ഓരോ ദിവസവും നാം അനുഭവിക്കുന്നു. സങ്കീർത്തനക്കാരൻ വളരെ അത്ഭുതത്തോടെ ചോദിക്കുന്നു; “യഹോവ എനിക്കു ചെയ്ത സകല ഉപകാരങ്ങൾക്കും ഞാൻ അവന് എന്തു പകരം കൊടുക്കും?” (സങ്കീ. 116:12)

അടിമത്വത്തിൽ നിന്നും വിടുതൽ പ്രാപിച്ച യിസ്രായേൽ ജനം, ആദ്യഫലശേഖരവുമായി ദൈവത്തിന് സ്തുതി സ്തോത്രങ്ങൾ അർപ്പിക്കുന്നു. “യിസ്രായേൽ മക്കളിൽ ഔദാര്യ മനസ്സുള്ള സകല പുരുഷന്മാരും സ്ത്രീകളും യഹോവയ്ക്കു സ്വമേധാദാനം കൊണ്ടു വന്നു” (പുറ. 35:29). ശലോമോൻ രാജാവ് തന്റെ ജനത്തിന് ആഹ്വാനം നൽകി: “യഹോവയെ നിന്റെ ധനം കൊണ്ടും എല്ലാ വിളവിന്റേയും ആദ്യഫലം കൊണ്ടും ബഹുമാനിക്ക” (സദൃ. 3:9). വളരെ കഷ്ടതയിൽ കഴിഞ്ഞിട്ടും, സുവിശേഷ വേലയ്ക്കുവേണ്ടി, ഔദാര്യമനസ്സോടെ പ്രവർത്തിച്ച, മക്കദോന്യ സഭയിലെ വിശ്വാസികളുടെ മാതൃക (2 കൊരി. 8:2) പൗലോസിന്റെ സാക്ഷ്യമാണ്. നമുക്കുള്ള സമയം, കഴിവ്, സമ്പത്ത് എന്നിവകൊണ്ട് ദൈവത്തെ മഹത്വപ്പെടുത്താം. ദൈവം തന്നിട്ടുള്ള പ്രാപ്തിപ്പോലെയും, പ്രാപ്തിക്കു മീതെയും, നമ്മുടെ ദാനങ്ങൾ നമുക്ക് അർപ്പിക്കാം. “ധാരാളമായി വിതയ്ക്കുന്നവൻ ധാരാളമായി കൊയ്യും”, “സന്തോഷത്തോടെ കൊടുക്കുന്നവനെ ദൈവം സ്നേഹിക്കുന്നു” (2 കൊരി. 9: 6,7)

ദൈവം നമ്മെ അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ.

റവ. സോജി വർഗീസ് ജോൺ



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Construction of our Church.
- All the Sick and suffering
- Aged Parents.
- All job related needs.
- Financial difficulties.
- Mourning Families.
- Those seeking suitable life partner
- Families yet to be blessed with children.

Building Committee Chain Prayer

16th February 2019

Time: 06.00 AM to 06.00PM





BIRTHDAYS



A015	ABRAHAM JOHN (SURESH)	27-Jan
S023	ANGELA SALOMI SABU	27-Jan
T016	TOM KURUVILLA	28-Jan
J012	AIDEN JEN JOSEPH	28-Jan
N008	RON GEORGE NAVEEN	28-Jan
S023	SABU V. JOHN	29-Jan
A019	ALLEN AJIT	29-Jan
R010	SAMUEL JOHN RAJAN	29-Jan
S011	STACY ELEINE SAMUEL	30-Jan
T003	TENSY TOM ABRAHAM	30-Jan
T003	TRISHA MARY TOM	30-Jan
S007	SAJAN SIMON	1-Feb
J003	JENNIFER JOHN (JENNY)	1-Feb
M011	SHALIN ANN MATHEW	4-Feb
S022	SABU SIMON	5-Feb
S006	SHALEN SOPHIA JACOB	5-Feb
A030	ANANYA ASHISH	6-Feb
T008	THOMAS OOMMEN (ROY)	9-Feb
S004	MARIAMMA SUNIL (GIGY)	9-Feb
R033	ROSHAN ROY ABRAHAM	10-Feb
J005	AARON JOSEPH ITTYERAH	10-Feb
R001	ROSHAN ROY ABRHAM	10-Feb
T012	BINDU SUSAN THOMAS	10-Feb
S023	ELIAS JOHN SABU	11-Feb
S025	SHINU JOSEPH	13-Feb
{023	LIJI K RACHEL	13-Feb
J017	USHA MATHEW	15-Feb
B013	CHRIS MATHEW JACOB	16-Feb
J006	JOHN ABRAHAM (CIJI)	17-Feb
C007	RINCY CHARLES	19-Feb
G011	BINDU ISSAC	19-Feb
R005	CHARISSA MARIA THOMAS	19-Feb
S019	OLIVE SREE CARMEL	19-Feb
R013	ROSEMOL ROBERTS	20-Feb
T007	GEENA RACHEL THARIAN	21-Feb
J003	KEVIN KOSHY JOHN	22-Feb
M005	ANITHA ANNE MAMMEN	22-Feb
M025	MARIAMMA EAPEN	22-Feb
R024	IVANKA SUSAN RITHU	22-Feb

ഇടവകദൂതൻ

M026	RACHEL MATHAI	23-Feb
S001	LATA SAM	23-Feb
R024	THARA RITHU	23-Feb
A027	ABEY KOSHY CHERIYAN	24-Feb
S004	SUNIL ISSAC	25-Feb
R004	RONY V. JOHN	25-Feb
J001	JEBU JOSEPH	26-Feb
I001	CHINNAMMA ISAIAH SIMPSON	26-Feb
J027	SHINEY JACOB	26-Feb
M005	LEYA PONNU MAMMEN	26-Feb
J009	SWAPNA JOHN	27-Feb
J011	ASHWIN KOSHY JOHN	28-Feb
D003	RINU MARY DILIP	29-Feb
J010	JEEVAN JOHN	1-Mar



വാർഷിക പൊതുയോഗം

അബുദാബി സി.എസ്.ഐ (മലയാളം), 2018 ലെ വാർഷിക പൊതുയോഗം ദൈവേഷ്ടമായാൽ First Sitting (Annual Report & Accounts) 2019 മാർച്ച് 8-ാം തീയതി 4.00 pm-നു ആരംഭിക്കുന്ന ആരാധനയ്ക്കു ശേഷവും, second sitting (പുതിയ വർഷത്തിലേക്കുള്ള കമ്മറ്റിയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ്) 2019 മാർച്ച് 15-ാം തീയതി 4.00 pm-നു ആരംഭിക്കുന്ന ആരാധനയ്ക്കു ശേഷവും നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

എല്ലാ അംഗങ്ങളുടെയും പ്രാർത്ഥനപൂർവ്വമായ സാന്നിധ്യസഹകരണം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

Venue: St. Andrew's Church



T012	MR. & MRS	THOMAS M. PHILIP	26-Jan
N008	MR. & MRS	NAVEEN GEORGE	28-Jan
B002	MR. & MRS	BENJAMIN GEORGE (ALBY)	29-Jan
S005	MR. & MRS	SONY GEORGE SIMON	29-Jan
J023	MR. & MRS	JACOB THOMAS (IVAN)	30-Jan
G004	MR. & MRS	GEORGE JOHN (BIJU)	1-Feb
J033	MR. & MRS	JACOB J. SOLOMON	2-Feb
A029	MR. & MRS	ANISH PHILIP	4-Feb
M024	MR. & MRS	MANU CHACKO	10-Feb
J037	MR. & MRS	JINEESH KOSHY PHILIP	11-Feb
A008	MR. & MRS	ALEX JACOB (SHIJU)	14-Feb
M011	MR. & MRS	MATHEW P. DANIEL	15-Feb
M005	MR. & MRS	MAMMEN CHACKO (SUJU)	20-Feb
J050	MR. & MRS	JOLLY ABRAHAM	23-Feb
M023	MR. & MRS	MATHEW GEORGE	26-Feb
R002	MR. & MRS	REJI BENJAMIN	27-Feb
J020	MR. & MRS	JUSTIN RAJ D.	1-Mar
L001	MR. & MRS	LIJU K. GEORGE	1-Mar

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

Best Wishes to Newly Married Couple...

1. Ms. Neetha Aniya Antony & Mr. Arun John (22nd Dec 2018)
2. Ms. Sinsu Anna Mathew & Mr. Ashish Mathew (31st Dec 2018)
3. Mr. Nibin Mathew George & Ms. Roice Koruth (17th Jan 2019)

May the Lord Almighty bless your family life by showering His abundant grace, love and peace upon your journey as one in Christ.



TIME : 4: 00 PM ONWARDS
VENUE : MAR THOMA CHURCH
PREMISES, MUSSAFAH

AREA PRAYER MEETINGS

Mussafah Area

17th Feb @ 8.15 PM

OBITUARY

24th Feb @ 8.15 PM

Mr. George Mathew - 050 6412851

Name: TBA

@ Mar Thoma Library Hall, Mussafah

@ Mar Thoma Library Hall, Mussafah

Mr. IPE SAMUEL THOMAS (89) Father-in-Law of

Mr. Alex George (A28), joined heavenly abode on

26. Jan 2019. We express our heartfelt condolence to the

bereaved family and uphold the family in our prayers.

WEEKLY DIVINE SERVICE

Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrews Church

CHOIR PRACTICE

6:30 PM on Saturday at Evangelical Centre (Jr. Choir)

8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre (Choir)

Congratulations!

New Organizations Committee Members

LAITY FELLOWSHIP – NEW OFFICE BEARERS, 2019

President	:	Rev. Sojee Vergis John
Vice President	:	Mr. Sajan Simon
Secretary	:	Mr. Ajit Chacko
Treasurer	:	Mr. Tharian Vurgese (Reuben)
Committee Members	:	Mr. Benjamin George Mr. George John Mr. Mathew Chandy Mr. Tharian Vurgese Mr. Varghese Ittyiype
Lady Members	:	Ms. Deepa Johnson Ms. Sonia Aby

WOMEN'S FELLOWSHIP – NEW OFFICE BEARERS, 2019

President	:	Ms. Liji Sojee
Secretary	:	Ms. Rachel Reji John
Joint Secretary	:	Ms. Ligy Thomas
Treasurer	:	Ms. Shani Tharian
Committee Members	:	Ms. Annamma Gigy Thomas Ms. Blessy Sabu Ms. Reshma Gilu Ms. Sani Binu Ms. Sonia Abey
Auditor	:	Ms. Nidhi Jacob

YOUTH MOVEMENT – NEW OFFICE BEARERS, 2019

President	:	Rev. Sojee Vergis John
Vice President	:	Mr. Shinu Joseph
Secretary	:	Mr. Joshi Vincent
Joint Secretary	:	Ms. Ann Lilly Benjamin
Treasurer	:	Mr. Joel Abraham
Committee Members	:	Ms. Faxy Boney Mr. Lission Plackal Mathew Mr. Nibin mathew George Mr. Rony V John Mr. Samuel P Daniel Mr. Wilfred Joseph
Auditor	:	Mr. Johny Eapen

Almanac for the Month of February 2019

<p><u>01st February 2019</u> 04th Week after Epiphany Praise the Lord (Worship) Exodus 9: 1-7, Rev. 5: 1- 14 John 2: 13-22, Ps. 81</p>	<p><u>01 ഫെബ്രുവരി 2019</u> മഹത്വപ്രകാശനത്തിനു പിമ്പ് 04-ാം ആഴ്ച: കർത്താവിനെ സ്തുതിക്കുക പുറ. 9: 1-7; വെളി. 5: 1-14 യോഹ. 2: 13-22; സങ്കീ. 81</p>
<p><u>08th February 2019</u> 05th Week after Epiphany Harvest Festival Deut. 26: 1-11; 2 Cor. 9: 6-15 Luke 21: 1-4; Ps. 65</p>	<p><u>08 ഫെബ്രുവരി 2019</u> മഹത്വപ്രകാശനത്തിനു പിമ്പ് 05-ാം ആഴ്ച: ആദ്യഫല സ്തോത്രാർപ്പണം: ആവ. 26: 1-11; 2 കൊരി. 9: 6-15 ലൂക്കോസ് 21: 1-4; സങ്കീ. 65</p>
<p><u>15th February 2019</u> 9th Week before Easter Mission Day- Mission: From Everywhere to Every Where 1 King 17: 1-16; Galatians 2: 1-10 Matthew 13: 47-52; Ps. 107: 1-15</p>	<p><u>15 ഫെബ്രുവരി 2019</u> ഉയർപ്പിനു മുമ്പ് 9-ാം ആഴ്ച മിഷൻ ദിനം- ദൗത്യം: എല്ലായിടത്തുനിന്നും എല്ലായിടത്തേക്കും 1 രാജാ. 17: 1-16; ഗലാ. 2: 1-10 മത്തായി 13: 47-52; സങ്കീ. 107: 1-15</p>
<p><u>22nd February 2019</u> 8th Week before Easter The Corruption of Creation Isaiah 5: 1-13; Galatians 1: 5-10 Luke 10: 13-16; Ps. 8</p>	<p><u>22 ഫെബ്രുവരി 2019</u> ഉയർപ്പിനു മുമ്പ് 8-ാം ആഴ്ച സൃഷ്ടിയുടെ മലിനത യെശയ്യാ. 5: 1-13; ഗലാ. 1: 5-10 ലൂക്കോസ് 10: 13-16; സങ്കീ. 8</p>
<p><u>01st March 2019</u> 7th Week before Easter Women’s Day: Remembering and Celebrating Women’s Ministry Judges 4: 4-16; Phil. 4: 1-7 Luke 8: 1-3; Ps. 132</p>	<p><u>01 മാർച്ച് 2019</u> ഉയർപ്പിനു മുമ്പ് 7-ാം ആഴ്ച സ്ത്രീജന ദിനം: സ്ത്രീകളുടെ ശുശ്രൂഷയെ ഓർക്കുകയും ആഘോഷിക്കുകയും ചെയ്യുക ന്യായാ. 4: 4-16; ഫിലി. 4: 1-7 ലൂക്കോസ് 8: 1-3; സങ്കീ. 132</p>



Presbyter: Rev. Sojee Vergis John

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@eim.ae

Web – www.csiabudhabi.com

(For Private Circulation Only)